
/

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2019 г.

П Р И К А З

Донецк №

О подтверждении грифа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктами 1.5. раздела I и 2.9. раздела II Порядка 
присвоения (подтверждения) учебным изданиям грифа Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
29.03.2017 №265, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 14.04.2017, регистрационный № 1947 (с изменениями), на 
основании решения Экспертного совета по присвоению (подтверждению) 
учебным изданиям грифа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики (Протокол № 21 от 19.12.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подтвердить гриф «Допущено Министерством образования и науки 
Донецкой Народной Республики» следующим учебным пособиям:

Историческое краеведение. Страницы древней истории Донецкого края. 
5 класс : учебное пособие / Сост. Морозов П.Л. -  Донецк : ГОУ ДПО 
«ДонРИДПО», 2019. -  82 с.;

Историческое краеведение. Донецкий край в эпоху средневековья. 6 класс : 
учебное пособие / Сост. Морозов П.Л., Сиверская Е.В. -Донецк : ГОУ ДПО 
«ДонРИДПО», 2019.- 166 с.;

Историческое краеведение. Страницы истории Донбасса : эпоха Нового 
времени (XVI -  XVII вв.). 7 класс : учебное пособие / Авт.-сост. Г.Г. Чепига. -  
Донецк : ГОУ ДПО «ДонРИДПО», 2019. -  196 с.;

Историческое краеведение. Страницы истории Донбасса : эпоха Нового 
времени (XVIII в.). 8 класс : учебное пособие / Авт.-сост. Г.Г. Чепига. -  
Донецк : ГОУ ДПО «ДонРИДПО», 2019. -  105 с.;



/

Историческое краеведение: Донецкий край в XIX веке. 9 класс : учебное 
пособие / Сост. О.В. Хаталах / -  Донецк : ГОУ ДПО «ДонРИДПО», 2019. -  
152 с.;

Историческое краеведение. Страницы истории Донбасса XX века. (1900- 
1939 гг.) 10 класс : учебное пособие / сост. Морозов П.Л., Хаталах О.В., 
Сиверская Е.В. -  Донецк : ГОУ ДПО «Донецкий РИДПО», 2019. -  301 с.;

Историческое краеведение. Страницы истории Донбасса новейшая и
современная история (с 1939 года до современности). 11 класс : учебное 
пособие / сост. Морозов П.Л., Пестрецов В. В. -  В 2 ч. 4.1 -  Донецк : ГОУ 
ДПО «ДонРИДПО», 2019. -  215 с.;

Историческое краеведение. Страницы истории Донбасса: новейшая и
современная история (с 1939 года до современности). 11 класс : учебное 
пособие / сост. Морозов П.Л., Пестрецов В. В. -  В 2 ч. 4.2 -  Донецк : ГОУ 
ДПО «Донецкий РИДПО», 2019.- 177 с.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра А.В. Удовенко.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр




